Druckmessgerät für Differenzdruck, hoch überlastbar
mit Schaltkontakt
Typenreihe BG3...
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D3-035_de_13.00 2023-01
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Chemie/Petrochemie
■ Maschinen- und Anlagenbau

Alle Angaben in Millimetrer
DB_D3-035_de_13.00 2023-01  Druckmessgerät für Differenzdruck, hoch überlastbar Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessgerät für Differenzdruck mit Schaltkontakt, hoch überlastbar
 Typenreihe BG3...
Bestellangaben BG3...
BG320.
Gehäuseausführung
NG 100
IP 65 ohne Gehäusefüllung
BG324. IP 66 mit Gehäusefüllung
BG330.
NG 160
IP 65 ohne Gehäusefüllung
BG334. IP 66 mit Gehäusefüllung
0
Ausführung
Standard
1 Ex-Schutz
E4…
Betriebsdruck/
Prozessanschluss
BD 160 bar
axialer Gewindeanschluss G1/2 B
E5… vertikaler Gewindeanschluss G3/8
E6… vorbereitet für Ventilblockanbau
E2… mit angeflanschtem 3-fach Ventilblock
E3… für Druckmittleranbau
   053
Anzeigebereiche
0...1  bar
   054 0...1,6  bar
   055 0...2,5  bar
   056 0...4  bar
   057 0...6  bar
   058 0...10  bar
   059 0...16  bar
   060 0...25  bar
 Schaltkontakte Kontaktart Anzahl
L4 . 00
Berührungskontakt
Magnetspringkontakt
1-fach Kontakt
L4 . . 0 2-fach Kontakt
L4 . . . 3-fach Kontakt
L2 . 00
Schleichkontakt 1
1-fach Kontakt
L2 . . 0 2-fach Kontakt
L2 . . . 3-fach Kontakt
M4 . . 0 Magnetspringkontakt
getrennte Stromkreise
2-fach Kontakt
M4 . . . 3-fach Kontakt
M2 . . 0 Schleichkontakt 1
getrennte Stromkreise
2-fach Kontakt
M2… 3-fach Kontakt
N4 . 00
Induktivkontakt
Initiator (N)
1-fach Kontakt
N4 . . 0 2-fach Kontakt
N4 . . . 3-fach Kontakt
N1 . 00
Sicherheits-Initiator (SN)
1-fach Kontakt
N1 . . 0 2-fach Kontakt
N1 . . . 3-fach Kontakt
N2 . 00
Sicherheits-Initiator-invers (S1N)
1-fach Kontakt
N2 . . 0 2-fach Kontakt
N6 . 00 Induktivkontakt mit integriertem
Schaltverstärker in 3 Draht-Technik PNP 1
1-fach Kontakt

steigendeer Messwert schaltet um
      6 fallender Messwert schaltet um
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
DB_D3-035_de_13.00 2023-01  Druckmessgerät für Differenzdruck, hoch überlastbar Seite 6/6
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
W4090 Erweiterter Temperaturbereich
Bestellbeispiel gesamt:  BG3200 – E2053 – N4120 - …
1 nicht für Geräte in Ex-Ausführung
2 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)